Recebido e

ASS
P

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete VEREADOR MAILDSON FONSECA

PSDB
PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

INDICAÇÃO n° ! 	- /2020 	 Parintins-AM, 20 de julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa INDICAÇÃO ao Poder Executivo Municipal, para que seja

construído um Centro terapêutico, para pessoas com deficiência, no Município de

Parintins-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Esta indicação se destina com o objetivo de solicitar junto ao

Poder Executivo Municipal a possibilidade de construção ou estruturação de um

Centro Terapêutico, com o intuito de atender pessoas com deficiência no Município

de Parintins com a finalidade de ajudar cada vez mais estas pessoas com terapia de

qualidade. Por esse motivo e que apresentamos indicação a Prefeitura Municipal de

Parintins, para que seja construído um Centro terapêutico, para pessoas com

deficiência, no Município de Parintins-AM. Onde esperamos contar com a aprovação

dos nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipa de Parintins, em 20 de julho de 2020.

VEREA'O AILDSON ARAÚJO FONSECA
Vereador do PSDB

Rua Uniiri, 781 - Conjunto Macurany - PARINTINS-AM
CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092) 3533-1711